АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2020                                                                                                          № 833-ра

О результатах конкурса на соискание премий Администрации

Томской области «Профессор года», «Студент года»

1. В соответствии с постановлением Администрации Томской области

от 26.12.2020 № 618а «О премиях Администрации Томской области «Профессор

года», «Студент года», на основании решения рабочей группы по организации

и проведению конкурса на соискание премий Администрации Томской области

«Профессор года», «Студент года» (протокол от 26.12.2020 № 4) утвердить:

1) результаты конкурса на соискание премии Администрации Томской

области «Профессор года» в соответствии со списком согласно приложению № 1

к настоящему распоряжению;

2) результаты конкурса на соискание премии Администрации Томской

области «Студент года» в соответствии со списком согласно приложению № 2

к настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить опубликование настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному

комплексу и цифровой трансформации.

И.о. Губернатора Томской области                 А.М.Феденёв

П.П.Каминский

1229vs01.rap2020

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Томской области

 от 26.12.2020 3 833-ра

Список

победителей конкурса на соискание премии Администрации Томской области

«Профессор года»

(размер премии 100 000 рублей)

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

(при наличии)

Должность,

степень

Наименование

организации

1. Алтунина

Любовь

Константиновна

Заведующая лабораторией

коллоидной химии, доктор

технических наук

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Институт химии нефти

Сибирского отделения

Российской академии наук

2. Афанасьев

Сергей

Александрович

Заведующий лабораторией

молекулярно-клеточной

патологии

и генодиагностики, доктор

медицинских наук

Научно-исследовательский

институт кардиологии

федерального государственного

бюджетного научного

учреждения «Томский

национальный

исследовательский медицинский

центр Российской академии

наук»

3. Белоусов

Михаил

Валерьевич

Заведующий кафедрой

фармацевтического анализа,

доктор фармацевтических

наук

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Сибирский

государственный медицинский

университет» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации

4. Буякова

Светлана

Петровна

Заместитель директора,

главный научный

сотрудник, доктор

технических наук

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Институт физики прочности

и материаловедения Сибирского

отделения Российской академии

наук

5. Иванова

Светлана

Александровна

Заместитель директора

по научной работе,

заведующая лабораторией

молекулярной генетики

и биохимии, доктор

медицинских наук

Научно-исследовательский

институт психического здоровья

федерального государственного

бюджетного научного

учреждения «Томский

национальный

исследовательский медицинский

центр Российской академии

наук»

2

6. Осетрин

Константин

Евгеньевич

Директор научно-

исследовательского центра

математической

и компьютерной физики,

доктор физико-

математических наук

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный педагогический

университет»

7. Ревушкин

Александр

Сергеевич

Заведующий лабораторией

биоразнообразия

и экологии, доктор

биологических наук

Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

8. Скрипникова

Нелли

Карповна

Профессор кафедры

прикладной механики

и материаловедения, доктор

технических наук

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный архитектурно-

строительный университет»

9. Софронов

Владимир

Леонидович

Профессор кафедры химии

и технологии материалов

современной энергетики,

доктор технических наук

Северский технологический

институт – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный

исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

10. Уленеков

Олег

Николаевич

Профессор

исследовательской школы

физики

высокоэнергетических

процессов, доктор физико-

математических наук

Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

11. Ходашинский

Илья

Александрович

Ведущий научный

сотрудник научно-

исследовательской

лаборатории съема, анализа

и управления

биологическими сигналами,

профессор кафедры

комплексной

информационной

безопасности электронно-

вычислительных систем,

доктор технических наук

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный университет

систем управления

и радиоэлектроники»

12. Чернов

Владимир

Иванович

Заместитель директора по

научной и лечебной работе,

доктор медицинских наук

Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение

«Томский национальный

исследовательский медицинский

центр Российской академии наук

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Томской области

от 26.12.2020 № 833-ра

Список

победителей конкурса на соискание премии Администрации Томской области

«Студент года»

(размер премии 30 307 рублей)

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

(при наличии)

Курс
Наименование

организации

1. Афанасьев

Никита

Андреевич

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

2. Белогорская

Дарья

Викторовна

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

3. Василенко

Роман

Александрович

Студент 5 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

4. Галиева

Маргарита

Фаритовна

Студент 5 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

5. Головина

Анастасия

Леонидовна

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

6. Денисов

Никита

Сергеевич

Студент 6 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Сибирский

государственный медицинский

университет» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации

2

7. Жабин

Олег

Сергеевич

Студент 6 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

8. Жакупов

Сергей

Николаевич

Студент 5 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

9. Журман

Дмитрий

Александрович

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

10. Землянов

Александр

Викторович

Бакалавр 4 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

11. Иванова

Анна

Александровна

Бакалавр 3 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный университет

систем управления

и радиоэлектроники»

12. Климкина

Анна

Георгиевна

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

13. Кононенко

Полина

Никаноровна

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

14. Косенчук

Василий

Михайлович

Студент 4 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный архитектурно-

строительный университет»

3

15. Кузьмин

Андрей

Александрович

Студент 5 курса Северский технологический

институт – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный

исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

16. Куклина

Алина

Викторовна

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

17. Мурзинцева

Алина

Андреевна

Студент 6 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Сибирский

государственный медицинский

университет» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации

18. Паршуков

Дмитрий

Сергеевич

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный архитектурно-

строительный университет»

19. Петренко

Арсений

Юрьевич

Студент 5 курса Северский технологический

институт – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный

исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

20. Писарев

Максим

Студент 4 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

21. Попова

Ксения

Евгеньевна

Студент 4 курса Северский технологический

институт – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный

исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

4

22. Токарева

Евгения

Викторовна

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Томский

государственный архитектурно-

строительный университет»

23. Туманян

Гарник

Вагинакович

Магистрант 2 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

24. Тумбусова

Ирина

Алексеевна

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

25. Южаков

Михаил

Сергеевич

Студент 5 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»

26. Яковлев

Никита

Магистрант 1 курса Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего

образования «Национальный

исследовательский Томский

государственный университет»